

EMPRESA			
Razão Social: GTM ARTEFATOS DE MADEIRA S/A			
CNPJ: 00.503.428/0001-57		Grupo Empresarial:	
Endereço: ROD. BR 163, KM 842, S/Nº, LOTE 11-D, ZONA RURAL			
Cidade: Sinop/MT	CEP: 78550-970	Fone:	
Constituição: 28.12.1998	Capital Autorizado: R\$	Reg. CVM: S/Registro	

EMPREENDIMENTO	
Atividade do Projeto: Industrialização e comercialização de madeiras, fabricação de artefatos de madeira.	
Localização: SINOP/MT	Setor: AGROPECUARIO
Aprovação do Projeto: 28.12.1998	Reformulação:
	Estágio Físico:

ADMINISTRAÇÃO		
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO	Eleição:	Término Mandato:
NOME	CPF	CARGO
<p>NAO TEM</p> <p>(EXTINTO PELA AGO/E DE 30.04.2005)</p>		
DIRETORIA EXECUTIVA	Eleição: 07.02.2017	Termino Mandato:
	AGE	07.02.2020
NOME	CPF	CARGO
Nevaldir Graf	295.150.929-49	Dir. Presidente
Jackson Graf	006.500.031-52	Dir. Adm/Financeiro

CAPITAL SOCIAL				
Posição em: 25.04.2018 - AGE			(em Valor e Número de Ações)	
Esp/Forma/Classe	Autorizado	Subscrito	Realizado	Quant. de Ações
ON	-	6.470.750,00	6.470.750,00	6.470.750
PN	-	4.371.387,51	4.371.387,51	4.820.870
PN, CLASSE "A"	-	-	-	-
PN, CLASSE "B"	-	-	-	-
T O T A L	-	10.842.137,51	10.842.137,51	11.291.620
CONTROLE ACIONÁRIO			Composição em: 28.02.2018	
ACIONISTA			CNPJ/CPF	% CAP. VOTANTE
Nevaldir Graf			295.150.929-49	90,00
Jackson Graf			006.500.031-52	10,00
Outros Acionistas				0,00
EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO (em R\$ 1,00)		31/12/2016	31/12/2017	28/02/2018
CAPITAL ANTERIOR		6.470.750	6.470.750	6.470.750
INCORPORAÇÃO DE RESERVAS		-	-	-
INTEGRALIZAÇÃO P/SUBSCRIÇÃO		-	-	-
CONVERSÃO DE DEBÊNTURES		-	-	4.371.387
AUMENTO NO EXERCÍCIO		-	-	4.371.387
CAPITAL NOVO		6.470.750	6.470.750	10.842.137
QUANTIDADE DE AÇÕES		6.470.750	6.470.750	11.291.620

AÇÕES DO FINAM - Vantagens / Restrições		
- Participação integral nos resultados		
		- Sem direito a Voto e Preferência nas subscrições
E/F/C: PN	VALOR NOMINAL: SVN	DATA: 28.02.2018

BALANÇO PATRIMONIAL			
ATIVO	31/12/2016	31/12/2017	28/02/2018
DISPONÍVEL	42.732	161.654	160.042
ESTOQUES	1.237.252	690.190	425.259
OUTROS CRÉDITOS	257.267	696.434	1.054.724
CIRCULANTE	1.537.251	1.548.278	1.640.025
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	-	-	-
INVESTIMENTOS	-	-	-
IMOBILIZADO	3.864.082	3.495.005	9.908.871
DIFERIDO	-	-	-
PERMANENTE	3.864.082	3.495.005	9.908.871
ATIVO TOTAL	5.401.333	5.043.283	11.548.896

Razão Social: GTM ARTEFATOS DE MADEIRA S/A

P A S S I V O	31/12/2016	31/12/2017	28/02/2018
FORNECEDORES	211.685	80.914	40.120
EMPRÉSTIMOS	-	-	-
OUTRAS OBRIGAÇÕES	116.336	227.157	210.671
CIRCULANTE	328.021	308.071	250.791
EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	26.177.473	28.225.768	5.035.595
RESULTADO DE EXERC. FUTURO	-	-	-
CAPITAL REALIZADO	6.470.750	6.470.750	6.470.750
RESERVAS DE CAPITAL	2.246	2.246	2.246
RESERVAS DE LUCRO	-	-	-
LUCROS / PREJUÍZOS ACUMULADOS	(27.577.157)	(29.963.552)	(210.486)
RESERVAS DE REAValiação	-	-	-
AÇÕES EM TESOURARIA	-	-	-
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(21.104.161)	(23.490.556)	6.262.510
P A S S I V O T O T A L	5.401.333	5.043.283	11.548.896

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS	31/12/2016	31/12/2017	28/02/2018
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	2.410.948	3.373.042	534.812
DEDUÇÕES	20.195	18.707	8.850
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	2.390.753	3.354.335	525.962
CUSTOS DAS ATIVID. OPERACIONAIS	1.663.802	2.402.675	360.303
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	-	2	-
RESULTADO OPERAC. BRUTO	726.951	951.662	165.659
DESPESAS COM VENDAS	-	-	-
DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS	2.645.913	2.961.304	483.937
DESPESAS GERAIS/ADMINISTRATIVAS	110.224	301.742	76.794
OUTRAS DESPESAS	-	-	-
RESULTADO OPERAC. LÍQUIDO	(2.029.186)	(2.311.384)	(395.072)
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	-
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	-
SALDO CORREÇÃO MONETÁRIA	-	-	-
RESULTADO ANTES DO I. RENDA	(2.029.186)	(2.311.384)	(395.072)
PROVISÃO P/IMPOSTO DE RENDA	-	-	-
RESULTADO APÓS O I. RENDA	(2.029.186)	(2.311.384)	(395.072)
PARTICIPAÇÕES/CONTRIBUIÇÕES	33.899	46.335	-
PARTES BENEFICIÁRIAS	26.038	36.429	-
RESULTADO LÍQ. DO EXERCÍCIO	(2.089.123)	(2.394.148)	(395.072)

DEMONSTRAÇÕES DE LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS	31/12/2016	31/12/2017	28/02/2018
SALDO INÍCIO DO PERÍODO	(25.488.034)	(27.577.157)	(29.963.552)
AJUSTE DE EXERCÍCIO ANTERIOR	-	7.753	30.148.138
CORREÇÃO MONETÁRIA	-	-	-
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	(25.488.034)	(27.569.404)	184.586
REVERSÃO DE RESERVAS	-	-	-
AUMENTO DO CAPITAL	-	-	-
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	(2.089.123)	(2.394.148)	(395.072)
DIVIDENDOS DISTRIBUÍDOS	-	-	-
REVERSÃO DE PREJ. ACUMULADOS	-	-	-
DESTINAÇÃO DE RESULTADOS	(27.577.157)	(29.963.552)	(210.486)
RESERVA LEGAL	-	-	-
RESERVA ESTATUTÁRIA/CONTINGÊNCIAS	-	-	-
RETENÇÃO DE LUCROS	-	-	-
RESERVAS DE LUCRO A REALIZAR	-	-	-
DIVIDENDOS A DISTRIBUIR	-	-	-
SALDO NO FIM DO PERÍODO	(27.577.157)	(29.963.552)	(210.486)

INDICADORES	31/12/2016	31/12/2017	28/02/2018
LIQUIDEZ CORRENTE	4,68	5,02	6,53
LIQUIDEZ GERAL	0,05	0,05	0,31
GRAU DE IMOBILIZAÇÃO	(0,18)	(0,14)	1,58
GRAU DE ENDIVIDAMENTO	(1,25)	(1,21)	0,84
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,39	0,44	0,16
RENDIMENTO DO ATIVO TOTAL (%)	13%	18%	1%
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO	(3,26)	(3,63)	0,55

